
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 012-03/19-01/54 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 16. travnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti i potvrđivanju 

prijedloga Statuta Istarskog veleučilišta – Università Istriana di scienze 
applicate        

 

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18.), Župan Istarske županije dana 16. travnja 2019. godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti i 
potvrđivanju prijedloga Statuta Istarskog veleučilišta – Università Istriana di scienze 
applicate, u tekstu koji čini sastavni dio ovog zaključka. 
 

2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju �lanka 67.st.4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
(„Narodne novine“ br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 46/07., 45/09., 63/11., 
94/13., 139/13., 101/14., 60/15., 131/17.), i �lanka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17., 2/18.), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________2019. godine donosi 
 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti i potvr�ivanju prijedloga Statuta 
Istarskog veleu�ilišta – Università Istriana di scienze applicate 

 
 
 

 1. Daje se prethodna suglasnost i potvr�uje se prijedlog Statuta Istarskog veleu�ilišta 
- Università Istriana di scienze applicate, Klasa: 012-03/19-01, Urbroj: 2168/01-380-PVT-
02/01-19-02, u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vije�e Politehnike Pula, Visoke tehni�ko-
poslovne škole s pravom javnosti, na sjednici održanoj dana 03. travnja 2019. godine. 

 
 2. Prijedlog Statuta iz to�.1. �ini sastavni dio ove Odluke. 

 
3. Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandi� 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. POLITEHNIKA PULA - 

     Visoka tehni�ko-poslovna škola 
     52 100 Pula, Riva 6,   

2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za op�u upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehni�ku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 



  

 

 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem �lanka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09.,4/13.,16/16.,2/17.,2/18.) – u daljnjem tekstu: Statut, te �lanka 
67.st.4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Narodne novine“ br. 
123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 46/07., 45/09., 63/11., 94/13., 139/13., 101/14., 
60/15., 131/17.). 
�lankom 43. Statuta Istarske županije utvr�ene su nadležnosti Skupštine Istarske županije, 
a �lankom 84. Statuta utvr�ene su vrste op�ih akata za �ije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. �lankom 67.st.4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju propisano je da statut veleu�ilišta i visoke škole donosi upravno vije�e na 
prijedlog stru�nog vije�a, a potvr�uje ga osniva�. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovim aktom daje se suglasnost i potvrda osniva�a na prijedlog Statuta Istarskog 
veleu�ilišta - Università Istriana di scienze applicate, kojeg je Upravno vije�e Politehnike 
Pula – Visoke tehni�ko-poslovne škole s pravom javnosti donijelo na svojoj sjednici 03. 
travnja 2019. godine. 

Statutom Istarske županije propisano je da Skupština daje prethodne suglasnosti na 
statute ustanova kojih je osniva�, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije druga�ije 
propisano i rješava o statusnim pitanjima. 
Pošto je odlukom osniva�a promijenjen naziv ustanove iz POLITEHNIKA PULA -  Visoka 
tehni�ko-poslovna škola u Istarsko veleu�ilište - Università Istriana di scienze applicate, 
stvoreni su preduvjeti za davanje prethodne suglasnosti i potvrde na prijedlog Statuta ove 
ustanove. Time se  stvaraju preduvjeti za upis Veleu�ilišta u sudski registar i u upisnik 
visokih u�ilišta te za poduzimanje daljnjih aktivnosti u svezi rada Veleu�ilišta. 
Detaljno obrazloženje nalazi se uz Odluku Politehnike Pula, pod naslovom: Program razvoja 
Istarskog veleu�ilišta. 
Predlaže se da Odluka stupi na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Istarske 
županije, radi mogu�nosti bržeg pokretanja postupka u sudskom registru i pred MZO. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
� Za provedbu ove Odluke� planirana su sredstva u okviru prora�una IŽ iz kojega se 
sufinancira aktivnost redovne djelatnosti Politehnike Pula.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Po stupanju na snagu Odluke. 
 



  

 

 
Ai sensi dell'art. 67 comma 4 della Legge sull'attività scientifica e l'istruzione superiore 

("Gazzetta ufficiale" n. 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 2/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 
139/13, 101/14, 60/15, 131/17) e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 10/9, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _____________ 2019, emana la 
 

 
DELIBERA 

sul previo consenso e la conferma della proposta di Statuto 
dell'Istarsko veleu�ilište – Università Istriana di scienze applicate 

 
 
 

 1 Si delibera il previo consenso e si conferma la proposta di Statuto dell'Istarsko 
veleu�ilište - Università Istriana di scienze applicate, Classe: 012-03/19-01 N.Prot..: 
2168/01-380-PVT-02/01-19-02, nel testo stabilito dal Consiglio d'amministrazione del 
Politecnico di Pola, Istituto di studi superiori riconosciuto dallo Stato, alla seduta tenutasi il 3 
aprile 2019.  

 
 2 La proposta di Statuto di cui al punto 1 è parte integrante della presente Delibera. 

 
3 La presente Delibera entra in vigore il primo giorno dopo la sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                       Il Presidente 
                Valter Drandi� 
 
 














































































